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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 22 czerwca

Pamięci Jana  
Nikodema Jaronia
s. 2

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie 
budżetu miasta za 2010 r. Miasto znajduje się w dobrej sytuacji finan-
sowej. Miniony rok zakończono na plusie, kwotą 698.840,76 zł.

Miniony rok na plusie
du 1,8 mln zł. Wśród kilkudziesię-
ciu inwestycji drogowych największe 
środki przeznaczono na przebudo-
wę ulic: 11 Listopada, Sobieskiego, 
74 Górnośląskiego Pułku Piechoty; 
Reymonta, Cieszkowskiego, Jedno-
ści, Jagusia, Konopnickiej, Zacisz-
nej; Wymyślacza, Chabrowej; Jodło-
wej i Grabowej.

Administracja publiczna wynio-
sła łącznie 10,2 % budżetu – całkowite 
utrzymanie Urzędu Miejskiego, Ra-
dy Miejskiej i Straży Miejskiej kosz-
towało 5,8 mln zł. W 2006 r. na ten 
cel wydatkowano kwotę 5,65 mln 
zł. Oznacza to, że koszty utrzyma-
nia magistratu wzrosły nieznacznie 
pomimo 12 % inflacji w tym okresie.

Gospodarka komunalna i ochro-
na środowiska to 9% budżetu (po-
nad 5,1 mln zł). Zawierają się w niej 
m.in. wydatki na oczyszczanie mia-
sta (361.275 zł), utrzymanie zieleni 
(411.398 zł), ochrona powietrza at-
mosferycznego i klimatu (1,65 mln 
zł w ramach realizacji programu PO-
NE), oświetlenie miasta (946.158 zł), 
dotacja dla ZGKLiC na zadania inwe-
stycyjne i utrzymanie krytej pływal-
ni (łącznie 378 tys. zł, w tym 218 tys. 
zł na basen), a także utrzymywanie 
przechowywalni dla psów i lasu ko-
munalnego oraz kompleksowe upo-
rządkowywanie gospodarki wodno-

-ściekowej (ponad 1,1 mln 
zł). Natomiast gospodarka 
mieszkaniowa pochłonęła 
4,8 % budżetu.

Kultura i ochrona dzie-
dzictwa narodowego stano-
wiły 3,9 % miejskiego budże-
tu. Na utrzymanie Miejskiego 
Domu Kultury wydatkowa-
no 1.174.000 zł, a na utrzy-
manie Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej – 640 
tys. zł. (w 2006 r. miasto pła-
ciło na utrzymanie wszyst-
kich filii 914,5 tys. zł).

W 2010 r. wydatkowa-
no również ponad 1,2 mln 
zł na kulturę fizyczną i sport, 
m.in. w ramach budowy bo-
isk przy ul. Wyszyńskiego 
i ZHP oraz w dotacji celo-
wych w ramach realizacji 
zadań zleconych (w 2006 r. 
łącznie 618,223 zł).

Zadłużenie miasta 
na koniec 2010 r. wyniosło 
23.558.069,52 zł, co stano-
wi 41,07 % wykonanych do-
chodów budżetu Lublińca. 
Na dzień dzisiejszy, dzięki 
blisko milionowym umorze-
niom pożyczek z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, zadłużenie spadło 
do niespełna 38,4 % plano-
wanych dochodów na 2011 r.

Żaneta Białek

Przebudowa ul. Paderewskiego

Największe inwestycje rozpoczęte w 2010 r.:

Dochody miasta wyniosły ogółem 
57.364.907,78 zł, natomiast wy-
datki wyniosły 56.666.067,02 zł. 
Aż 34 % budżetu miasta pochłania-
ją wydatki na oświatę i wychowa-
nie. Szkoły podstawowe kosztowały 
6.890.827 zł, gimnazja – 5.238.959 zł. 
Na przedszkola miejskie wydatko-
wano kwotę 5.881.927 zł, natomiast 
na żłobek miejski – 617.995 zł. Do-
datkowo przekazano dotację pod-
miotową w wysokości 719.252 zł 
na uczniów przedszkola, szkoły pod-
stawowej i gimnazjum, uczęszczają-
cych do szkoły niepublicznej. Dodat-
kowo ponad 500 tys. zł kosztowało 
utrzymanie szkolnych świetlic. Utrzy-
manie Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych kosztowało w 2010 r. 
531.144 zł; w 2006 r. ZOPO koszto-
wało 697.858 zł.

Drugim co do wielkości obcią-
żeniem budżetu miasta jest pomoc 
społeczna, która pochłania 16 % wy-
datków (9.048.292 zł). Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej zrealizował 
wydatki w wysokości 8.881.5470 zł.

Wydatki z zakresu transportu 
i łączności stanowiły 13,2 % budże-
tu przy łącznej kwocie 7.453.573 zł. 
Bieżące wydatki związane z remonta-
mi i utrzymaniem dróg (m.in. napra-
wy nawierzchni i oznakowania oraz 
odśnieżanie) stanowiły wydatek rzę-

Przebudowa ul. Stawowej

Utworzenie Skweru Steinów

s. 7
Sukcesy kolarza

Andrzej Piaseczny

Sylwia Grzeszczak i Liber
Marcin Wyrostek Kabaret RAKszczegóły
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W kwietniu w Gimnazjum nr 2 w Lublińcu odbył się XI Powiatowy Kon-
kurs Profilaktyczny„Optymistyczne jutro”. W tym roku konkurs miał 
formę plastyczną. Młodzież„na żywo” tworzyła prace plastyczne do ha-
sła – cytatu Jana Pawła II –„Wolność trzeba stale zdobywać i tworzyć 
przez prawdę…przychodzi jako dar, utrzymuje się poprzez zmaganie”.

W ramach ogólnopol-
skiego programu „Szko-
ła bez przemocy” Szkol-

ny Klub Wolontariusza ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu wziął 
udział w projekcie wolontaryjny-
m„Razem weselej”. Jednym z wielu 
podjętych zadań było przygotowa-
nie z uczniami klasy integracyjnej 
SP1 i uczniami ZSS nr 2 w Lubliń-
cu przedstawienia integracyjnego 
pt. „Jaś i Małgosia”. Na przedstawie-
nie, które odbyło się 12 maja w sali 
lustrzanej SP1 zaproszono dyrekcję 
obydwu szkół, uczniów wraz z na-
uczycielami i rodziców.

Zadanie było realizowane pod 
kierunkiem nauczycieli: p. Marii Ko-
steckiej, Janiny Szaforz, Ewy Wala-
sek, Beaty Korzus i Wiesławy Wie-
czorek.

Janina Szaforz

Optymistyczne jutro

Uczestnicy konkursu wykazali się 
niezwykle bogatą wyobraźnią, po-
mysłowością i wiedzą. Problem wol-
ności przedstawiony w pracach na-
wiązywał do aspektów moralnych, 
politycznych i kulturowych. Każda 
grupa podczas prezentacji swojej 
pracy opowiadała o treściach, które 
były zamysłem do stworzenia pracy 
plastycznej. Jury konkursu było pod 
wrażeniem wysokiego poziomu ja-
ki prezentowali uczestnicy.

W konkursie wzięło udział 9 gim-
nazjów z terenu powiatu lublinieckie-
go. Zdobywcami pierwszego miejsca 
zostali uczniowie z Gimnazjum w Pa-
wonkowie. Drugie miejsce przypadło 
w udziale Gimnazjum nr 1 w Koszę-
cinie. Trzecie miejsce otrzymało Gim-
nazjum nr 2 w Lisowie.

Prace, które powstały podczas 
konkursu będzie można podziwiać 
podczas wystawy, która odbędzie się 
w Miejskim Domu Kultury w Lu-
blińcu. Jej początek zaplanowany 
jest na 16 maja.

Jolanta Syguda

Razem 
weselej

Dostaliśmy 
kolejne 
2,5 mln zł z RPO
10 maja Zarząd Województwa Ślą-
skiego przyznał dofinansowanie 
wnioskowi Lublińca na budowę 
połączenia drogowego pomiędzy 
ulicami Marii Skłodowskiej-Curie 
i Lisowicką wraz z budową kanału 
deszczowego.

Lubliniec otrzyma ze środków 
RPO 2,55 mln zł, co stanowi 85 % 
wartości wartego 3 mln projektu. 
Zakończenie projektu planowane 
jest na 2013 r.

Jest to już siódmy projekt, który 
otrzyma dofinansowanie unijne w 
ramach RPO.

ŻB

Rozstrzygnięto konkurs na pro-
jekt i realizację pomnika, który 
upamiętni Poetę – Powstańca Ślą-
skiego Jana Nikodema Jaronia.

Pomnik ma stanąć w miejscu nagrob-
ka Jaronia na lublinieckim cmentarzu 
parafialnym. Do konkursu zgłoszo-
no pięć projektów przygotowanych 
przez: artystów rzeźbiarzy Pawła Łę-
skiego i Stanisława H. Kowalczyka, 
Mariana-Macieja Stoksik, artystę 
rzeźbiarza i architekta Sławomira J. 
Hapońskiego, pana Andrzeja Ret-
kowskiego z Zakładu Kamieniarskie-
go GRANIT oraz pana Józefa Poloka 
z firmy Bekoniarstwo i Kamieniar-

stwo IMPORT-EXPORT.
Konkurs rozstrzygnięto 9 ma-

ja. W komisji konkursowej zasiedli 
przedstawiciele lublinieckich środo-
wisk kulturalnych i społecznych. Ob-
rady były burzliwe. Ostateczny głos 
należał do Proboszcza Parafii Pw. Św. 

Mikołaka ks. Konrada Mrozka, jako 
zarządcy cmentarza. Postać Jana Ni-
kodema Jaronia upamiętni pomnik 
projektu Pawła Łęskiego i Stanisława 
H. Kowalczyka. Wyróżnienie przy-
znano projektowi Mariana-Macie-
ja Stoksik.

Paweł Łęski, Stanisław H. Kowalczyk Marian-Maciej Stoksik Sławomir J. HapońskiAndrzej RetkowskiJózef Polok

Pamięci Jaronia
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KINO 
KAROLINKA

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 

651 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-

szeń, wywieszony został na okres 21 dni wykaz 

nieruchomości stanowiących własność Gminy 

DNI OTWARTE
Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein 
organizuje jak co roku Dni otwar-
te. Impreza odbędzie się 21 maja 
br. w godzinach od 12.00 do 16.00 
na terenie szkoły. W programie 
przewidziano wiele atrakcji dla naj-
młodszych, np. mini zoo oraz dla 
troszkę starszych uczniów, scen-
ki rodzajowe w języku angielskim 
przedstawione przez uczniów na-
szej szkoły. Dla wszystkich chęt-
nych będą udostępnione do zwie-
dzania szkolne pracownie lekcyjne 
a także aula szkoły, w której przed-
stawione zostaną wyniki projek-
tów, realizowanych przez naszych 
uczniów.

Wszystkich chętnych i zaintere-
sowanych podjęciem nauki w Ze-
spole Szkół im. Św. Edyty Stein 
serdecznie zapraszamy do skorzy-
stania z naszej bogatej oferty.

Wiosenne wietrzenie 
szafy i kredensu

21.05.2011 r. o godz. 16:00 za-
praszamy na„Wymianki wiosenne, 
czyli wietrzenie szafy i kredensu”. 
Zabierz ze sobą ciuchy, książki, do-
datki (biżuteria, paski, torebki itp.), 
płyty, drobiazgi, które Ci się znudzi-
ły (kubki, filiżanki, wiklina) i wymień 
się na coś innego.

Szczegóły i zapisy w Galerii lub 
pod nr tel. 34 351 06 88 (po godz. 
15:00).

Wystawa 
„W świecie kształtów i barw”

W dniach 01–19.06.2011 roku 
w holu MDK będzie można zoba-
czyć wystawę prac plastycznych 
pt. „W świecie kształtów i barw”. Za-
prezentowane zostaną prace wy-
konane przez dzieci uczęszczające 
na zajęcia sekcji plastycznej działa-
jącej w MDK.

Wystawa fotograficzna 
pt.„Przyroda”

W dniach 03–26.06.2011 roku 
w„Galerii pod Glinianym Aniołem” 
będzie można zobaczyć wystawę 

Miejski Dom Kultury

„Gnomeo i Julia”
animowany/familijny, prod. 
USA/Wielka Brytania, b/o
Seanse: 27–31.05. godz. 
17:00, 01.06. godz. 18:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Żona na niby”
komedia/romans, prod. 
USA, od 15 lat
Seanse: 27–31.05. godz. 19:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Piraci z Karaibów.  
Na nieznanych wodach”
fantasy/przygodowy, 
prod. USA, od 12 lat
Seanse: 03–07.06. godz. 
16:30, godz. 19:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Delfin Plum”
animowany/przygodowy, 
prod. Niemcy/Włochy, b/o
Seanse: 10–14.06. godz. 17:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Kod Nieśmiertelności”
thriller/Sci-Fi, prod. Fran-
cja/USA, od 15 lat
Seanse: 10–14.06. godz.19:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Niepokonani”
dramat, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 17–21.06. godz. 19:
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Akademia kreatywności
4 czerwca – ozdobne pudełka 

i opakowania
11 czerwca – tworzenie biżute-

rii/ broszki
Godz. 10.00 – warsztaty dla 

dzieci i młodzieży do lat 1
Godz. 12.00 – warsztaty dla 

młodzieży pow. 12 lat i dorosłych
Zapisy pod numerem tel. 

508227764. Cena za jedno spotka-
nie 10 zł.

Dzień Dziecka z MDK
Miejski Dom Kultury zaprasza 

dzieci i rodziców 01.06.2011 ro-
ku na Festyn z okazji Dnia Dziecka. 
W programie: 
•	 godz. 16:00 warsztaty „Kolo-

rowe paluszki” zorganizowane 
przez Stowarzyszenie AMICUS, 
miejsce: plac przed MDK (zapisy 

od 25.05.2011 w Galerii pod Gli-
nianym Aniołem lub pod nr tel. 
34 351 06 88 (po godz. 15:00) – 
dodatkowo gry, zabawy i kon-
kursy 

•	 godz. 17:00 koncert– prezenta-
cja sekcji MDK 

•	 godz. 18:00 film animowany-
„Gnomeo i Julia”, bilety: 15 zł, 
ulgowy 12 zł

Regionalny Rajd Rowerowy
Miejski Dom Kultury zaprasza 

do wzięcia udziału w Regionalnym 
Rajdzie Rowerowym, który odbę-
dzie się 11 czerwca 2011 roku.

Trasa rajdu przebiegać będzie 
malowniczymi szlakami rowerowy-
mi Lublińca i jego okolic. Po powro-
cie do Parku Miejskiego ok. godz. 
13:00 na uczestników rajdu czekać 
będzie smaczny poczęstunek przy-

gotowany przez „Galerię pod Gli-
nianym Aniołem”.

Program rajdu:
•	 10:00 Rejestracja Miejski Dom 

Kultury, ul. Plebiscytowa 9
•	 11:00 Start spod MDK
•	 13:00 Powrót do Amfiteatru – 

poczęstunek
Partnerem rajdu jest Bank Go-

spodarki Żywnościowej S.A.
Zapisy grup i osób indywidu-

alnych oraz opłaty za udział w raj-
dzie w wysokości 5 zł od osoby 
przyjmowane będą od 1 czerw-
ca w MDK. Lista uczestników po-
winna zawierać: imię i nazwisko 
uczestnika, PESEL, adres zamieszka-
nia. Szczegółowe informacje pod nr 
tel. 34 351 06 83 lub 87.

Galeria pod Glinianym Aniołem
fotografii pt.„Przyroda”. Zdjęcia au-
torstwa Marka Lesia – ucznia klasy 
VI Szkoły Podstawowej w Strzebi-
niu, laureata wielu konkursów foto-
graficznych.

Nordic Walking, czyli efektywny 
marsz z kijkami

Miejski Dom Kultury oraz Nord-
-Fit Szkoła Nordic Walking zapra-
szają wszystkich zainteresowanych 
spacerem z kijkami po zdrowie 
na spotkanie, które odbędzie się 10 
czerwca 2011 roku o godz. 17:30 
w Galerii pod Glinianym Aniołem.

W programie: praktyczne pora-
dy dotyczące techniki nordic wal-
king, prezentacja sprzętu i pomoc 
w prawidłowym doborze sprzętu 
niezbędnego do jej uprawiania, za-
wiązanie grupy spacerującej w kij-
kami.

Zapraszamy osoby już spaceru-
jące oraz te, które chciałyby space-
rować.

„Rękodzielnik – lublinieckie 
warsztaty artystyczne. II edycja”

Stowarzyszenie AMICUS oraz 
Miejski Dom Kultury zaprasza-

ją dzieci, młodzież i dorosłych 
na warsztaty w ramach projek-
tu „Rękodzielnik – lublinieckie 
warsztaty artystyczne. II edycja”, 
które odbywać się będą od maja 
do grudnia.

W ramach projektu zaprasza-
my na:
•	 zajęcia „Kolorowe palusz-

ki” z okazji Dnia Dziecka – 
01.06.2011 r. godz. 16:00. Zapisy 
od 25.05.2011 w Galerii lub pod 
nr tel. 34 351 06 88 (po godz. 
15:00)

•	 warsztat y  decoupage – 
17.06.2011 r., godz. 16.00- dzie-
cie, godz. 18.00 – młodzież i do-
rośli.
Wstęp na warsztaty bezpłatny!
Zapisy i szczegółowe informa-

cje w Galerii pod Glinianym Anio-
łem lub pod nr tel. 34/351 06 88 
(po godz. 15:00).

ZADANIE PUBLICZNE DOTO-
WANE I ZLECONE PRZEZ BURMI-
STRZA MIASTA LUBLIŃCA.

ORGANIZATOR: STOWARZYSZE-
NIE AMICUS

Lubliniec, przeznaczonych do sprzedaży:

1/ działka gruntu nr 1270/51 o powierzch-

ni 0,1176 ha z km 1 obręb Lubliniec, położona 

w Lublińcu przy ul. H. Wieniawskiego

2/ działka gruntu nr 1213/51 o powierzch-

ni 0,0817 ha z km 1 obręb Lubliniec, położona 

w Lublińcu przy ul. M.C.Skłodowskiej

3/ działka gruntu nr 1214/51 o powierzch-

ni 0,0831 ha z km 1 obręb Lubliniec, położona 

w Lublińcu przy ul. M.C.Skłodowskiej

Szczegółowych informacji związanych ze 

sprzedażą powyższych nieruchomości udzie-

la Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu 

tel.34/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: grunty@lu-

bliniec.pl
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4 maja 2011 roku odbyła się zor-
ganizowana przez Edwarda Ma-
niurę Burmistrza Miasta Lublińca 
oraz Miejski Dom Kultury w Lu-
blińcu Regionalna Olimpiada 
Wiedzy Geograficzno-Turystycz-
nej GLOBTROTER dla gimnazja-
listów.

Olimpiada GLOBTROTER jest kon-
tynuacją organizowanej przez kil-

Regionalna Olimpiada Wiedzy 
Geograficzno-Turystycznej 
GLOBTROTER 2011

kanaście lat Olimpiady Geogra-
ficzno-Turystycznej w Woźnikach. 
Olimpiada ta cieszyła się zawsze du-
żym zainteresowaniem uczestników 
i nauczycieli, dlatego też podjęto de-
cyzję o kontynuacji imprezy pod nie-
co zmienioną nazwą i w nowej lo-
kalizacji.

Do tegorocznej olimpiady przy-
stąpiło 51 uczestników z siedemnastu 
gimnazjów z regionu. Olimpiada po-

W marcu i kwietniu w Przedszko-
lu im. św. Edyty Stein realizowany 
był program„Kubusiowi Przyjacie-
le Natury” będący inicjatywą firmy 
Tymbark. Dzieci wraz z paniami po-
dejmowały wiele działań mających 
na celu naukę ochrony przyrody po-
przez zabawę. W związku z progra-
mem wybraliśmy się na wycieczkę 
do lasu, gdzie zdobywaliśmy infor-
macje o roślinach i zwierzętach ży-

dzielona została na trzy etapy. W fa-
zie I wszyscy uczestnicy przystąpili 
do testu eliminacyjnego sprawdzają-
cego wiedzę z geografii Polski i świata, 
a także turystyki. Fazy II i III to półfi-
nał i finał wyłaniające dziesięciu lau-
reatów. Gośćmi specjalnym imprezy 
byli uczestnicy wyprawy rowerowej 
do Jerozolimy.

Laureaci trzech pierwszych miejsc 
oprócz nagród rzeczowych będą mieli 
możliwość wyjazdu do Brukseli ufun-
dowanego przez Posłów do Parla-
mentu Europejskiego Panie Danutę 
Jałowiecką oraz Małgorzatę Handzlik. 
Nagrodę niespodziankę dla najlep-
szej szkoły otrzymał Zespół Szkół im. 
Bolesława Prusa w Garnku. Wśród 
wszystkich uczestników i opieku-
nów wylosowano weekend w górach 
dla rodziny ufundowany przez firmę 
RPM S.A. z Lublińca.

Patronat nad imprezą objęła Ślą-
ska Organizacja Turystyczna oraz Po-
seł do Parlamentu Europejskiego Pa-
ni Małgorzata Handzlik.

Laureaci Regionalnej Olimpiady 
Wiedzy Geograficzno-Turystycznej 
GLOBTROTER:

I miejsce – Piotr Wyleżałek, Gim-
nazjum w Woźnikach

II miejsce – Patryk Rogocz, Pu-
bliczne Gimnazjum w Kaletach

III miejsce – Dominika Kurda, 
Gimnazjum w Pawonkowie

IV miejsce – Dawid Melnaro-
wicz, Gimnazjum Nr 1 w Lublińcu

V miejsce – Anna Jureczko, Gim-
nazjum Nr 1 w Lublińcu

VI miejsce – Jakub Swoboda, 
Gimnazjum w Pawonkowie

VII miejsce – Wiktoria Imioł-
czyk, Gimnazjum Nr 1 w Koszęcinie

VIII miejsce – Anna Orszulak, 
Zespół Szkół im. Bolesława Prusa 
w Garnku

IX miejsce – Adam Stec, Gimna-
zjum Nr 1 w Lublińcu

X miejsce – Karolina Wyleżałek, 
Gimnazjum w Woźnikach

Laureatom gratulujemy i za-
praszamy do udziału i wiedzowego 
współzawodnictwa w kolejnych edy-
cjach olimpiady.

Karolina Groblińska

Kubusiowi Przyjaciele Natury

Beatyfikacja Jana Pawła II oraz 
święto Konstytucji 3 maja stały 
się tematem uroczystej akademii, 
która odbyła się 29 maja 20011 
roku w Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu. Dzięki osobie Jana Paw-
ła II oraz reformatorom i auto-
rom Konstytucji 3 maja, Polacy 
zaznaczyli się na kartach histo-
rii świata.

Młodzież, pod opieką katechetki-
,w ramach projektu edukacyjne-
go przedstawiła ciekawy montaż 
słowno-muzyczny z wykorzysta-
niem techniki multimedialnej, dzię-
ki czemu w przystępny i interesujący 
sposób przybliżyli wszystkim zgro-
madzonym osobę papieża-Polaka.

Beatyfikacja Jana Pawła II zbiegła 
się w tym roku z obchodami święta 
narodowego – uchwalenia Konstytu-
cji 3 maja, aby upamiętnić 220 rocz-
nicę tego historycznego wydarze-
nia uczniowie wraz z nauczycielami 
przygotowali krótki program, w któ-
rym nawiązano również do postawy 
patriotycznej Karola Wojtyły. Na za-
kończenie zabrzmiały wymówione 
przez wszystkich uczniów i nauczy-
cieli słowa„Kto ty jesteś?” z wiersza 
pt.„Katechizm Polskiego Dziecka” 
Władysława Bełzy, który został na-

pisany w 1900 roku i już od wielu lat 
wychowuje całe pokolenia Polaków 
i Polek ucząc ich patriotyzmu, sza-
cunku wobec Ojczyzny i przypomi-
nając wzniosłe tradycje i ważne mo-
menty w historii Polski.

Barbara Szuster

Polak – to brzmi dumnie
Finał I Śląskiego Konkursu Recytacji 
Tekstów Karola Wojtyły – Jana Pawła 
II odbędzie się 25 maja 2011r. w auli 
Państwowej Szkoły Muzycznej w Lu-
blińcu (przy Pl. K. Mańki 9). Finał jest 
imprezą otwartą. Konkurs ma na celu 
zarówno odkrycie literackiej spuści-
zny naszego Wielkiego Rodaka, jak 
i zachęcenie uczniów do odkrywania 
swoich poetyckich talentów. To zde-
rzenie niełatwej twórczości ze współ-
czesną formą wypowiedzi młodego 
człowieka może być ubogacającym 
i oryginalnym doświadczeniem. Kon-
kurs organizowany jest w trzech kate-
goriach: słowo mówione, poezja śpie-
wana, wywiedzione ze słowa.

Zapraszamy na finał

jących w naszych lasach, witaliśmy 
Panią Wiosnę, obchodziliśmy dzień 
Marchewki oraz Dzień Warzyw 
i Owoców, wybraliśmy się na patrol 
ekologiczny w okolicy przedszkola, 
a także organizowaliśmy wiele zajęć 
i konkursów związanych z ochroną 
środowiska. Uczyliśmy się, dlacze-
go trzeba segregować śmieci i za-
stanawialiśmy się, czy oszczędzanie 
energii elektrycznej jest koniecz-

ne. Sporo czasu poświęciliśmy tak-
że na zapoznanie z zasadami zdro-
wego żywienia.

Wszystkie działania, które po-
dejmowaliśmy w ramach progra-
mu przyniosły dzieciom wiele ra-
dości i satysfakcji. Miejmy nadzieję, 
że dzięki temu zostali oni prawdzi-
wymi Kubusiowymi Przyjaciółmi 
Natury!

Barbara Zawadka

Patronami naukowymi Konkursu 
są: Katedra Dydaktyki Języka i Li-
teratury Polskiej Uniwersytetu Ślą-
skiego oraz Towarzystwo Kultury 
Teatralnej (o/Katowice). Patronami 
honorowymi są: J.E. Bp Jan Wieczo-
rek, Wojewoda Śląski Zygmunt Łu-
kaszczyk, Marszałek Województwa 
Śląskiego Adam Matusiewicz, Ślą-
ski Kurator Oświaty Stanisław Fa-
ber, Starosta Lubliniecki Joachim 
Smyła. Organizatorem jest Zespół 
Szkół Ogólnokształcąco-Technicz-
nych w Lublińcu.

ks. Marcin Kłosowski, 
koordynator Konkursu
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Lawinowa produkcja odpadów 
komunalnych, odprowadza-
nie zanieczyszczeń do wszyst-
kich komponentów środowiska, 
brak oszczędności wody, ener-
gii sprzyja pogłębianiu się pro-
blemu, który przybiera globalny 
charakter.

Każdy we własnym domu może za-
obserwować, jak bardzo przybywa 
śmieci. Zawartość kubła jest coraz 
bardziej urozmaicona. Są w nim pla-
stikowe torebki, butelki, aluminio-
we puszki. Statystyczny mieszkaniec 
Polski wytwarza ok. 300 kg śmieci 
rocznie, z czego większość nie podle-
ga samoistnemu rozkładowi, ale na-
daje się do powtórnego przetworze-
nia. Pierwszym ogniwem recyklingu 
jest segregacja odpadów. W zmianie 
poglądów na temat problemu śmie-
ci, ich segregacji, oszczędności wo-
dy, prądu może pomóc szkoła, ucząc 
dzieci już od najmłodszych lat wła-
ściwego postępowania z odpada-
mi, wyrabiając w uczniach właściwe 
postawy proekologiczne i społecz-
ne oraz właściwą świadomość eko-
logiczną. W przyszłości przyniesie 
to pożądane efekty, bowiem mamy 
możliwość stać się odpowiedzial-
nym społeczeństwem. Dzięki pra-
cy z uczniami, w zakresie ekologii 
ich postawy staną się naturalnym 
elementem życia, które będzie wy-
nikało z ugruntowanych przeko-
nań, a nie będzie wynikiem naka-
zów i zakazów, które są niechętnie 
przestrzegane lub nie przestrzega-
ne wcale.

Wydaje się więc konieczne, aby 
jak najwcześniej uświadamiać dzie-
ciom złożoność zagadnień recyklin-
gu, segregacji odpadów, a także po-
trzebę oszczędzania wody i energii. 
Jakość i efekty edukacji i wychowa-

nia będą warunkowały jakość na-
szego życia dzisiaj i w przyszłości.

Poprzez innowację„Ekologia 
na poważnie i wesoło” wychodzi-
my więc naprzeciw temu wyzwaniu 
starając się podnieść stopień świado-
mości ekologicznej uczniów dzięki 
aktywnej edukacji. Zachęcać będzie-
my również rodziców, aby wspierali 
nasze działania i sami podejmowali 
się zadań proekologicznych we wła-
snych gospodarstwach domowych.

Naszą przygodę z ekologią roz-
poczęliśmy od wycieczki do Miej-
skiej Oczyszczalni w Lublińcu. 
Uczniowie zapoznali się z etapami 
oczyszczania ścieków produkowa-
nych przez gospodarstwa domowe. 
Dowiedzieli się też, że nasza Oczysz-
czalnia jest jedną z niewielu nowo-
czesnych biologicznych oczyszczal-

ni. Jest cały czas modernizowana 
i bardzo dobrze spełnia swoją rolę.

Następnym krokiem pogłębiają-
cym wiedzę o gospodarce odpadami 
był panel dyskusyjny z przedstawi-
cielem Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Miejskiej Oczyszczalni. Pod-
jęte były zagadnienia gospodarki 
odpadami, powtórnego ich wyko-
rzystania, a także oszczędzania wo-
dy i energii. Uczniowie mogli wyka-
zać się swoją wiedzą, a jednocześnie 
pogłębić ją zadając zaproszonym go-
ściom szczegółowe pytania.

Młodzi ekolodzy zajęli się też 
problemem hałasu, którego w szkole 
jest nadmiar. Korzystając z różnych 
źródeł informacji dowiedzieli się, 
że hałas bardzo negatywnie wpły-
wa na zdrowie człowieka, a przede 
wszystkim niszczy komórki czucio-
we w uchu wewnętrznym, które nie 
mają zdolności odnawiania się. Aby 
podzielić się wiedzą z innymi ucznia-
mi, zorganizowali w naszej szko-
le happening„Hałas – Twój wróg”. 
Przygotowali na dużych arkuszach 
kartonu kilkanaście haseł na temat 
hałasu i jego wpływu na zdrowie fi-
zyczne i psychiczne człowieka. Swoją 
wiedzę przekazali innym uczniom, 
a po happeningu zorganizowali wy-
stawę wiedzy o szkodliwości hałasu 
na zdrowie człowieka.

Z okazji obchodów Dnia Zie-
mi grupa teatralna zaprezento-
wała spektakl„Eko-Kapturek”. 
W sposób humorystyczny zwróci-
ła uwagę swoim koleżankom i ko-
legom na konieczność ochrony 

założenie realizowane w Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu poprzez 
innowację pedagogiczną„Ekologia na poważnie i wesoło”

Uczyć ochrony środowiska

Tegoroczna majówka w Kokotku 
to istny„kalejdoskop” wydarzeń, 
atrakcji i… anomalii pogodowych! 
Zorganizowany przez Misjonarzy 
Oblatów MN i Stowarzyszenie Mło-
dzieżowe NINIWA XIV już z kolei 
Zjazd Młodzieży Oblackiej, połą-
czony został z festynem parafialnym 
i zgromadził na terenie Centrum For-
macji Niniwa w sumie ponad 1000 
osób (w tym ok. 200 młodych z ca-
łej Polski). W dniach 30.04 do 3.05 
młodzież przeżywała dni skupienia 
i radości pod hasłem„Głosić Ewan-
gelię na dachach”, opartym na cy-
tacie bł. Jana Pawła II. W niedzielę 
mocno wybrzmiał akcent beatyfi-
kacyjny oraz papieskie słowa zachęty 
do młodych, by nie bali się świadczyć 
o Bogu. Ważnym punktem ponie-
działkowego programu była koncele-

Majówka w Kokotku

środowiska, gdyż wszyscy możemy 
zapaść„na zieloną chorobę”, spo-
wodowaną zanieczyszczeniami śro-
dowiska: ściekami, śmieciami, dyma-
mi, hałasem, żywnością z dodatkami 
konserwantów.

Aby nasze działania przyniosły 
oczekiwane rezultaty, postanowili-
śmy zwrócić uwagę mieszkańcom 
Lublińca na problem śmieci, które 
są produkowane w naszych gospo-
darstwach. Przygotowaliśmy kolo-
rowe ulotki i transparenty z hasłami 
ekologicznymi. Pierwszym miej-
scem docelowym był Rynek, drugim 
– Miejski Urząd. Odezwą na efekty 
działań Włodarza Miasta Lublińca 
na rzecz czystości środowiska było 
zapewnienie go o naszym zaanga-
żowaniu w kreowanie postaw pro-
ekologicznych i odczytanie przez 
uczniów przygotowanych haseł. Spo-
tkanie zakończyła rozmowa na te-
mat„domowej ekologii”.

Przed nami jeszcze dwa zada-
nia:„Turniej ekologiczny klas”, gdzie 
uczniowie wykażą się swoją wiedzą 
ekologiczną i sprawnością fizyczną 
oraz konkurs plastyczny na plakat 
wykonany z odpadów.

Innowacja„Ekologia na poważ-
nie i wesoło” może być inspiracją dla 
innych szkół, bo tylko wspólne dzia-
łanie na rzecz środowiska przynie-
sie wymierne efekty, a wykorzysta-
nie elementów zabawy podniesie 
atrakcyjność i skuteczność procesu 
przyswajania wiedzy przez uczniów.

Barbara Brewka
i Małgorzata Siluk

browana przez kilkunastu kapłanów 
Msza święta, której przewodniczył 
ks. bp Jan Wieczorek modląc się 
m.in. w intencji obchodzącego swo-
je 80 urodziny ks. Ludwika Koniecz-
nego, który przez 36 lat prowadził 
parafię i tworzył centrum dla mło-
dzieży w Kokotku. Dodatkowe atrak-
cje zjazdu to dwa koncerty („30 i 40 
na 70” oraz„Trąbki Jerycha”) i am-
bitna, autorska sztuka„Kalejdoskop” 

młodzieżowej grupy z Iławy. Rów-
nież jak w kalejdoskopie zmienia-
ła się pogoda! Słońce, deszcz, noc-
ny przymrozek, a we wtorek nawet 
śnieg! Szczęśliwie, wszystko w takich 
proporcjach, by plenerowa impre-
za mogła się odbyć bez problemów. 
W zjeździe uczestniczyło 13 obla-
tów, w tym o. Prowincjał Ryszard 
Szmydki OMI.

Krzysztof Zieliński
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Elektryczne Gitary śpiewały‚’… to już jest koniec nie ma już nic…’’ 
śniegu i mrozu można by dodać, niestety drugi sezon morsowanie 
osiągnął swój kres w dniu 30 kwietnia o godzinie 15:00.

Zakończyli sezon

Niestety z uwagi na brak wody 
w Kanale Grunwaldzkim zakoń-
czenie sezonu-ostatnia kąpiel od-
była się na ośrodku Silesiana w Ko-
kotku. W poszukiwaniu nowego 
miejsca na morsowanie kapaliśmy 
się również na terenie ośrodka Po-
smyk -stary ośrodek Juventur

Co prawda temperatura w ostat-
nich tygodniach utrzymuje się po-
wyżej zera i można by pokusić się 
o stwierdzenie, że to nie kąpiele 

morsów lecz sezon letni w pełni. 
Sezon z naszego punktu widzenia 
bardzo udany, ponieważ w tym ro-
ku dużo więcej osób odwiedziło na-
sze morsowisko i pozostało z nami 
do końca czyli do 30 kwietnia 2011. 
W tym roku grupa nasza liczyła 16 
osób regularnie zażywających lodo-
watych kąpieli.

Zorganizowaliśmy Mikołajki 
na kąpielisku morsów oraz wspól-
nie z przedszkolakami z przedszkola 

15 kwietnia w Szkole Podstawowej 
nr 3 odbył się Powiatowy Konkurs 
Ekologiczny. Wzięły w nim udział 
szkoły podstawowe z całego powiatu. 
Konkurs odbywał się w dwóch ka-
tegoriach wiekowych klas 1–3 i 4–6. 
Składał się z dwóch części: teore-
tycznego testu i wiadomości prak-
tycznych. Wyniki przedstawiały się 
następująco:

Kategoria 1–3
I miejsce Kamil Sitek (SP 3), II 

miejsce Jakub Siwy (SP im. Św. E. 
Stein), III miejsce Tomasz Lisiecki 
(ZPO w Boronowie).

Powiatowy Konkurs Ekologiczny

Stefania Szczepanik
urodziła się 3 
Lipca 1918 ro-
ku w Paszczy-
nie na Podkar-
paciu.

W  l a t a c h 
1937–1939 uczy-
ła się w Liceum 
Pedagogicznym 
w Solcu nad Wi-
słą. Z perspek-
tywy wielu lat 
ocenia bardzo 
wysoko poziom 
kształcenia i wy-

chowania w tej szkole, a lata tam spę-
dzone określa jako najszczęśliwsze 
w życiu. Nadzieje na pomyślny fi-
nał rozwiały się wraz z wybuchem II 
wojny światowej. Ten tragiczny czas 
spędziła w domu rodzinnym, dwa 
kilometry od niemieckiego obozu 
koncentracyjnego w Pustkowie. Ma-
turę zdała w Krośnie w 1946 roku.

Od 1949 roku związana jest ze 
Śląskiem, gdzie pracowała jako na-
uczycielka najpierw we Wrocławiu, 
a później była kierowniczką szkół 
w Rrusinowicach i Wierzbiu.

Od ponad 20 lat mieszka w Lu-
blińcu.

„Odrobina dobroci i przyjaźni
Okazana człowiekowi u schyłku

jego życia
Jest jak bukłak pełen wody
podarowanej zmęczonemu

wędrowcowi
na oazie przy wyschniętej studni.
Danielowi za jego dobroć skreśliła

wdzięczna”

W dniu 24 marca odbył się Miejski 
Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 3, która była organizatorem 
wraz z Sekcją Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Lubliń-
cu. W turnieju uczestniczyły szkoły 
podstawowe i gimnazjalne z terenu 
miasta Lubliniec. Pierwsze miejsce 
drużynowo w kategorii szkół pod-
stawowych zajęła SP 3, drugie SP1, 

Miejski i Powiatowy Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

nr 8 powitaliśmy wiosnę. Zaliczyli-
śmy również wyjazd na Międzyna-
rodowy Zlot Morsów w Mielnie-
-luty 2011. Najniższa temperatura 
powietrza minus 14 stopni Cel-
sjusza, temperatura wody około 
2 stopnie.

III sezon morsowania 2011/2012 
rozpoczniemy w dniu 30 paździer-
nika 2011, na który serdecznie za-
praszamy.

Korzystając z okazji chcieli-
byśmy podziękować Burmistrzo-
wi Miasta Lublińca i Dyrektorowi 
Domu Kultury za okazaną pomoc.

Lublinieckie Morsy

a trzecie SP im. Św. E. Stein. W kate-
gorii szkół gimnazjalnych zwyciężyło 
Gimnazjum nr 2, drugie było Gimna-
zjum im. Św. E. Stein, a po nim Gim-
nazjum nr 1. Indywidualnie pierwsze 
miejsce zajął Wiktor Materan (SP 3), 
a drugie Szymon Stec (SP3).

Dnia 7. 04. 2011 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 3 przeprowadzono Po-
wiatowy Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. Uczestniczyły 

w nim szkoły podstawowe i gimnazja 
z całego naszego powiatu. Uczniowie 
mieli do napisania test, a następnie 
musieli wykonać zadania na torze. 
Klasyfikacja wypadła następująco:

Szkoły podstawowe
I miejsce Dawid Słota (SP Psa-

ry), II miejsceMateusz Myrcik (SP 
Psary), III miejsce Dawid Ślimok 
(SP Psary)

Gimnazja
I miejsce Mateusz Oleksik (Gim-

nazjum Psary), II miejsce Robert 
Piech (Gimnazjum Psary), III miej-
sce Maciej Kwapień (Gimnazjum nr 
2 Lubliniec)

Turnieje zostały przeprowadzo-
ne sprawnie i wzorowo dzięki zaan-
gażowaniu pani dyrektor SP 3 mgr 
Halinie Pagwet i nadkomisarzowi 
Mirosławowi Gawrońskiemu z KP 
Policji w Lublińcu.

Ewa Lisiecka

Kategoria 4–6
I miejsce Agnieszka Huć (SP Ko-

chanowice), II miejsce Jakub Miksa 

(SP Strzebiń), III miejsce Weronika 
Mazurek (SP 3).

Ewa Lisiecka

„Jestem”
Jestem, gdy rankiem przecieram oczy
i tym prostym gestem budzę jaźń.
To właśnie jestem.
Gdy znak krzyża kreślę na sercu

i na czole
To też jestem.
Jestem, gdy w cichej modlitwie

szeptanej na niebo spoglądam
Gdy kolory nieba zmieniają

szafir na błękit.
Z zachwytem wpatrzona

z wdzięcznością Stwórcy dziękuję
Że jestem.
Gdy moje członki posłuszne woli

zbierają się do ruchu
To czuję, że jestem.
Dziwię się istnieniu.
Dziwię się, że potrafię.
Dziwię się, że chcę, pragnę

rezygnuję
Z ufnością się poddaję

przeznaczeniu
Bo przecież jestem!
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134
e-mail: nowiny@lubliniec.pl
DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30–11.30.
ZAMÓW OGŁOSZENIE!

Ruszył tegoroczny cykl marato-
nów MTB. Od lat mamy w Lu-
blińcu doskonałego kolarza 
Piotra Wilka (w 2009 za swo-
je wyniki otrzymał nagrodę Bur-
mistrza).

W tym roku lubliniczanin biegają-
cego w barwach wojskowego klubu 
Meta, a jeżdżącego w grupie Dobre 
Sklepy Rowerowe – Author szcze-
gólnie starannie przygotowywał się 
do sezonu przebywając na zimowych 
zgrupowaniach w Chorwacji i Hisz-
panii. Pierwszy wyścig na dystansie 
Mega odbył się 10 kwietnia w Mu-
rowanej Goślinie. Płaski profil trasy 
oraz mało technicznych odcinków 
spowodował, że wyścig, w pew-
nym stopniu, przyjął formę szoso-
wą. Od samego początku nasz Piotr 
jechał mocnym tempem na czele pe-
letonu kontrolując wyścig. – Na kilo-
metr przed metą czekał na nas jesz-
cze piaszczysty odcinek, na którym 
rozegrała się walka o podium które 
zmieściło się w jednej sekundzie. 
Ostatecznie zająłem drugie miej-
sce – mówi Piotr.

Tydzień później również w Wiel-
kopolsce w Dolsku odbyły się na-

stępne zawody, również na łatwej 
trasie. O walce opowiada Piotr: – 
Pomimo dużej koncentracji, przy 
małych problemach technicznych 
w terenie, wjechałem w dość nie-
przyjemną koleinę, co skutkowa-
ło zmianą horyzontu z poziomego 
na pionowy. Efektem było skrzy-
wienie kierownicy i utrata kontak-
tu z czołówką. W jednej sekundzie 
wróciły wspomnienia z maratonu 
w Dolsku z zeszłego sezonu, w któ-
rym także wywrotka uniemożliwiła 
mi ukończenie rywalizacji w czołów-
ce. O ile w górach taka sytuacja nie 
powoduje jakichś wielkich kompli-
kacji, o tyle na płaskim terenie od-
rabianie pozornie niewielkiej straty 
czasowej trwa„wieki”. Na dłuższym 
asfaltowym odcinku udało mi się ze-
brać ambitną grupkę kolarzy i wspól-
ną pracą w rozsądnym czasie doje-
chać do czołówki.

Kilometr przed metą do przeje-
chania był odcinek trasy po piasku, 
przez co czołówka rozciągnęła się. 
Jak się później okazało był to klu-
czowy moment w całym marato-
nie. Ostatnie metry to finisz i walka 
o podium. Piotr na mecie zameldo-
wał się jako trzeci.

Sukcesy kolarza
III edycja maratonu przebiegała 

przez Góry Złote w okolicach Zło-
tego Stoku gdzie nie zabrakło dłu-
gich podjazdów oraz technicznych 
zjazdów. Założeniem było pokona-
nie długich podjazdów w mocnym 
tempie w czołówce wyścigu. Jednak 
po pierwszych kilku kilometrach wy-
raźnie dało się odczuć różnicę zdań 
między„głową”, która mówiła:„pod-
kręć tempo”, a ciałem które za wszel-
ką cenę starało się przekonać głowę 
o tym, że dziś ma być dzień rege-
neracji. Różnice tych zdań zacie-
rały się na zjazdach, gdzie można 
było powiedzieć, że wszystko gra. 
Jednak temat konfliktu powracał 
wraz z kolejnymi podjazdami. Do-
piero około 25 km trasy można by-
ło powiedzieć, że nogi ruszyły, jed-
nak strata do czołówki była już nie 
do odrobienia.

8 maja w Zdzieszowicach był 
dla Piotra Wilka czwartym z kolei 
startem w tym maratonie. Ze wzglę-
du na interwałowy charakter tra-
sy i krótkie podjazdy, maraton ten 
nie należy do łatwych i daje dosko-
nałą możliwość sprawdzenia swo-
jego przygotowania kondycyjnego. 
Toteż start po nieudanym Złotym 

Stoku postanowił potraktować tre-
ningowo nie nadając mu wysokiego 
priorytetu. Założeniem było trzymać 
się czołówki obserwując zarazem jak 
organizm będzie reagował na moc-
ne tempo. Tyle plany, ale po kilku-
kilometrowym pierwszym podjeź-
dzie gdy uformowała się prowadząca 
grupa zawodników z Piotrem w skła-
dzie, po wjeździe w teren i szybkiej 
analizie swojej dyspozycji postanowił 
zawalczyć. Równa praca przez cały 
maraton dała końcowy efekt w po-
staci 6 miejsca co dobrze prognozuje 
na dalsze starty i potwierdza że Zło-
ty Stok to tylko chwilowa zła dyspo-
zycja. Doskonała atmosfera w Gru-
pie DSR Author sprawia że również 
koledzy Piotra prawie w każdym wy-
ścigu stają na podium.

WKB META

6 maja 1 Pułk Specjalny Komandosów 
obchodził rocznicę 25-lecia Powsta-
nia Spadochroniarni. W godzinach 
porannych w Kościele Garnizo-
nowym obyła się msza święta po-
święcona wszystkim lublinieckim 
spadochroniarzom oraz tej jakże nie-
bezpiecznej profesji, jaką jest bycie 
skoczkiem spadochronowym. Kolej-
nym punktem święta była uroczysta 
zbiórka, na której to zostały wręczone 
ordery, odznaczenia i wyróżnienia dla 
zasłużonych żołnierzy i pracowników 
wojska. Licznie zgromadzeni goście, 
weterani i miłośnicy sztuki wojsko-
wej po złożeniu wiązanek kwiatów 
pod pomnikiem udali się do Sali Tra-
dycji Pułku. Był to ostatni punkt ofi-
cjalnych obchodów święta lubliniec-
kich spadochroniarzy. Drugą częścią 
obchodów był Dzień otwartych ko-
szar i Piknik Komandosa. Od godziny 
10.00 do 14.30 na terenie JW. 4101 po-
jawiły się grupy dzieci, młodzieży ze 
szkół, przedszkoli powiatu lubliniec-
kiego oraz rodziny wojskowe. Na rze-

Dąbrowa Górnicza gościła 20 kwiet-
nia zwycięzców zawodów rejono-
wych w badmintonie. Wśród szes-
nastu najlepszych drużyn dziewcząt 
i chłopców woj. śląskiego Szko-
łę Podstawową nr 3 z Lublińca re-
prezentowali: Agnieszka Foryta, 
Hania Szymańska, Mateusz Łebek 
i Jędrek Wachowski. W kategorii 
dziewcząt Hania Szymańska indy-
widualnie została mistrzynią Ślą-
ska, a Agnieszka Foryta wywalczy-
ła indywidualnie IV miejsce i tym 
samym zdobyły I miejsce w wo-
jewództwie. Jędrek Wachowski 
uplasował się na IV miejscu. Ma-
teusz Łebek – najmłodszy uczest-
nik zawodów – również dziel-
nie walczył i zdobył punkty dla 
szkoły. Drużyna chłopców zajęła 
VII miejsce.

Sukcesy„Trójki”Jubileusz 
spadochroniarni

sze gości czekała już tradycyjnie żoł-
nierska grochówka, pokazy sprzętu 
i umundurowania wojskowego. Nie 
byle gratką okazały się pokazy skoków 
ze spadochronem. Komandosi kilku-
krotnie wznosili się nad lubliniecką 
jednostkę, by następnie w różnych 
konfiguracjach, solo, w tandemach, 
z flagami i bez zaprezentować się pu-
bliczności. Braw i okrzyków nie było 
końca. Kolejnym punktem pikniku 
był tor przeszkód komandosa, gdzie 
wszystkie dzieci pod bacznym okiem 
lublinieckich żołnierzy mogły spraw-
dzić swoje umiejętności sportowe. 
Nie zabrakło zawodów strzeleckich 
z karabinu paintball, szukania min 
oraz konkurencji rzutu granatem. Dla 
najmłodszych organizatorzy przewi-
dzieli dmuchane zamki i trampoliny. 
Wszyscy bardzo zmęczeni, ale i nie-
zmiernie szczęśliwi przed godziną 
14.30 opuścili mury jednostki, by już 
oczekiwać na kolejne święto z Lubli-
nieckimi Komandosami.

Agnieszka Jakacka-Jaworska

Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!
NAKŁAD: 8400 egz.
SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl
UWAGA!
Od 25 czerwca zmieniają się numery we-
wnętrzne do redakcji!

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Teresa Babij
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Tkwi w nas, mocno zakorzenio-
ne przeświadczenie, że każdy kto 
tylko deklaruje chęć bycia rodzi-
cem, staje się nim z chwilą przyjścia 
potomstwa na świat. Od tej chwi-
li jest stuprocentową mamą, tatą, 
a za wiedzę na temat opieki, pielę-
gnacji i wychowania dziecka star-
cza tzw. instynkt rodzicielski, który 
w określonych sytuacjach niezawod-
nie podpowie, jak postąpić. W odwo-
dzie są jeszcze w razie czego dziad-
kowie i znajomi z małymi dziećmi. 
Lista źródeł, z których czerpiemy 
wiedzę, o tym jak wypełniać rolę 
rodzica została tym samym wyczer-
pana. I na tym koniec – jesteśmy 
wspaniali. Skąd więc te narzekania 
na dzisiejszą młodzież, na nieposłu-
szeństwo, niepowodzenia w szkole, 
używki, ucieczki z domu, agresję, od-
dalenie, niezrozumienie? To nie jest 
opis charakterystyczny dla tzw. ro-
dzin z patologicznym obciążeniem. 
To rzeczywistość prawie każdej ro-
dziny, bez względu na status spo-
łeczny, wykształcenie, zasobność 
portfela.

Sfera wychowania, kształtowania 
prawidłowych więzi i relacji z wła-
snym dzieckiem przysparza kłopo-
tów prawie każdemu z nas rodziców. 
Mamy z tym większe lub mniejsze 
problemy, a często ponosimy total-
ne porażki. Nie od dzisiaj tak dużą 
popularnością cieszą się wszelkie-
go rodzaju programy poradnikowe 
typu Super Niania itp. Dobrze, jeśli 
zdajemy sobie z tego sprawę, przy-
znajemy do własnej indolencji i sta-
ramy o poprawę własnych błędów. 
Niestety, znakomita większość nie 
ma świadomości najzwyklejszego 
braku kompetencji rodzicielskich. 
Sedna niepowodzeń wychowaw-
czych upatrujemy w krnąbrności 
i uporze własnego dziecka. Pociechą, 
choć marną, może być fakt, że nie je-
steśmy z gruntu złymi rodzicami, nie 
drzemią w nas demony zła, dyktując 
zwyrodniałe zachowania wobec nie-
letnich. Zwyczajnie brak nam kom-
petencji. Nie uczymy się, nie przygo-
towujemy do tego, aby być dobrymi 
rodzicami. Oczywiście, malujemy 
pokoik dla malucha, kupujemy me-
belki i wyprawkę, potem ładne ciusz-
ki i zabawki, spełniamy zachcianki, 
chodzimy na spacery i odwiedza-

my zoo. Walczymy z nauczyciela-
mi o dobre imię naszego grzecznego 
dziecka, oburzamy się na samą su-
gestię o skorzystanie z pomocy psy-
chologa w poradni. Przecież dzieci 
to teraz wielka inwestycja, tylko cze-
mu one nie są takie, jakbyśmy chcie-
li, jak zaplanowaliśmy?

Poziom wiedzy z psychologii 
rozwojowej, choćby na temat typo-
wych umiejętności i wiedzy posia-
danych przez dziecko w określonym 
wieku jest zawstydzający. Nie rozu-
miemy co tak naprawdę kieruje za-
chowaniami naszych dzieci, co roi 
się w głowie siedmiolatka, czy zro-
bił nam na złość, czy po prostu nie 
był w stanie ocenić swojego zacho-
wania, odróżnić dobrego od złego. 
Nie wiemy, w jaki sposób rozwija się 
pamięć dziecka, w którym roku ży-
cia dziecko jest w stanie skoncentro-
wać na dłużej swą uwagę na wyko-
nywanej czynności, kiedy rozwija się 
umiejętność wyciągania logicznych 
wniosków ze swego postępowania. 
Nie wiemy nic lub niewiele. A brak 
tej elementarnej wiedzy niesie za so-
bą konsekwencje w postaci błędnej 
oceny możliwości, prawidłowej re-
akcji, zastosowanej techniki wycho-
wawczej. Wychowanie to przecież 
operacja na żywym, dosłownie, ży-
wym organizmie.

Nie tak dawno pokuszono się 
o sprawdzenie wiedzy polskich 
rodziców mających dzieci w wie-
ku do 18 roku życia. Niestety, ten 
sprawdzian nie wypadł dla nas do-
brze, raczej kompromitująco. Nie po-
cieszajmy się, że to nas nie dotyczy, 
bo z przeprowadzonych badań (źró-
dło: WWW.kidprotect.pl) wynika, 
że tylko 8% rodziców wypadło w tym 
badaniu jako tako, reszta…. nie mo-
że być nadal milczeniem. Trzeba ten 
stan zmieniać, trzeba tę rzeczywi-
stość świadomie poprawiać. Nie 
tylko po to, aby nikt nie podnosił 
ręki na małego człowieka, nie kato-
wał po pijanemu, nie zostawiał bez 
opieki samego w domu, gdzie kró-
luje alkohol, nie deprawował przez 
Internet i niekontrolowany dostęp 
do mediów. To są skrajne, aczkol-
wiek coraz częstsze przypadki, wobec 
których nie wolno być obojętnym, 
jeśli dzieją się za ścianą. Ale przede 
wszystkim polscy rodzice, musimy 
się zmienić, aby wspólnie budować 
dobre rodziny, szczęśliwych, otwar-
tych na świat ludzi.

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Lublińcu włączając się 
w ogólnopolski nurt podnoszenia 
świadomości i kompetencji rodzi-
cielskich realizuje na terenie Lu-
blińca ogólnomiejską kampanię 

społeczną.„DOBRA RODZINA – 
SZCZĘŚLIWE ŻYCIE” Adresowaną 
w szczególności do rodziców
CEL Kampanii: zwrócenie uwagi 
na potrzebę podnoszenia wiedzy 
i umiejętności rodzicielskich

W ramach kampanii zaprasza-
my do udziału:

Maj – Konkursy dla dzieci 
i młodzieży:

Dla gimnazjalistów – konkurs li-
teracki„W rodzinnym kręgu’

Dla uczniów szkół podstawo-
wych – konkurs plastyczny„Szczę-
śliwa rodzina”

Dla uczniów szkół średnich – 
konkurs fotograficzny„Dobra ro-
dzina – szczęśliwe życie”

Wrzesień
24 września godz. 16.00 – skwer 

przy MDK – artystyczna impreza 
plenerowa dla dzieci i rodziców, pro-
mująca idee kampanii

28 września godz. 9.00 i 12.00 – 
projekcje filmów tematycznych dla 
gimnazjalistów i starszej młodzieży, 
połączone z dyskusją

29 września godz. 10.00 – sala 
MDK – finał kampanii – Konferen-
cja nt funkcjonowania wielopro-
blemowej rodziny – z udziałem za-
proszonych prelegentów i p. Doroty 
Zawadzkiej

29 września godz. 17.00 – sala 
MDK – otwarte spotkanie z Doro-
tą Zawadzką„Super Nianią” (wstęp-
na zapowiedź)

Kampania realizowana jest w ra-
mach projektu„Stawiam na siebie 
– efektywna integracja społeczno- 
zawodowa wobec wyzwań rynku 
pracy w Gminie Lubliniec”, współ-
finansowanego przez Unię Europej-
ską w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

Zespół Projektowy MOPS

Sprawdź czy jesteś kompetentnym rodzicem  
– cel ogólnomiejskiej kampanii Społecznej 
„Dobra Rodzina – szczęśliwe życie”

Od kilku lat w Publicznej Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Lublińcu realizowany jest ogól-
nopolski program„Szkoła dla Rodzi-
ców i Wychowawców”. Do tej pory 
pracownicy Poradni przeszkolili 16 
grup rodziców i nauczycieli (w su-
mie około 200 osób).,,Szkoła dla Ro-
dziców i Wychowawców” to cykl za-
jęć warsztatowych mających na celu 
pomóc rodzicom i nauczycielom 
w nawiązaniu bliższych i cieplej-
szych relacji z dziećmi. Podstawą 
tej koncepcji pracy jest założenie, 
że silna więź emocjonalna z rodzi-
cami jest ważnym czynnikiem chro-
niącym dziecko przed podejmowa-
niem różnego rodzaju ryzykownych 
zachowań, takich jak agresja, przed-
wczesna inicjacja seksualna czy się-

ganie po środki uzależniające. Dla 
podtrzymania tej więzi niezwykle 
istotna jest umiejętność rozumie-
nia dzieci i skutecznego komuni-
kowania się z nimi. Proponowany 
przez prowadzących zakres tema-
tyczny„Szkoły dla Rodziców i Wy-
chowawców” pozwala rozwinąć te  
umiejętności.

Odbiorcami zajęć są zarówno 
ci rodzice, którzy doświadczają róż-
nego rodzaju problemów wycho-
wawczych, jak również ci, którzy 
chcą zapobiec takim problemom, 
a także pogłębić posiadaną wiedzę 
i doskonalić swoje umiejętności wy-
chowawcze.„Szkoła” uświadamia 
również rodzicom i wychowawcom, 
że skuteczność wychowania w du-
żej mierze zależy od nich samych – 

,,Szkoła dla rodziców i wychowawców” – z doświadczeń praktyka
w myśl zasady: aby zmienić dziec-
ko, należy zacząć od zmiany siebie.

Opis metody pracy:

Zajęcia odbywają się na ogół raz w ty-
godniu, prowadzone są w małych 
grupach (10–15 osób). Każde spo-
tkanie składa się z krótkiego omówie-
nia i wprowadzenia teoretycznego, 
po którym następują dyskusje, ćwi-
czenia i odgrywanie scenek. W ra-
mach„zadań domowych” uczestnicy 
zachęcani są do praktycznego wypró-
bowywania nowych umiejętności. 
Cennym elementem zajęć jest rów-
nież wymiana doświadczeń między 
uczestnikami – dzięki temu rodzice 
mogą uświadomić sobie, że problemy 
wychowawcze, z którymi na co dzień 
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Jak głoszą różne definicje szkoła – najogólniej ujmując – jest placów-
ką zajmującą się wychowaniem i kształceniem uczniów (dzieci, mło-
dzieży, dorosłych). I tak samo jak instytucja dla dzieci i młodzieży – tak 
,,Szkoła dla rodziców i wychowawców” ma za zadanie nauczyć rodzi-
ców (młodych i tych bardziej zaawansowanych wiekiem) i usprawnić 
ich umiejętności, m.in. wychowawcze oraz wskazać inne niż dotychczas 
stosowane sposoby postępowania i radzenia sobie z różnymi problema-
mi w rodzinie.

mawiać, jak słuchać, jak reagować? 
Czasy, w których jest nam dane żyć 
i niestety model rodziny, który tak 
diametralnie zmienił się na przestrze-
ni ostatnich lat, w bardzo wielu przy-
padkach przekształcił rodzinę i dom 
w miejsce noclegu, jadłodajnię, kino 
czy darmową kawiarenkę interneto-
wą. Rodzice pracujący do późna – bez 
możliwości bezpośredniego kontak-
tu z dzieckiem w ciągu dnia, czasem 
zawładnięci myślą o własnej karie-
rze zawodowej, często borykający się 
z problemami finansowymi; dzieci 
biegające z lekcji muzyki na zajęcia 
z języków, zmieniające jedynie w do-
mu obuwie, by zdążyć na trening czy 
kurs tańca (jako jedyne czasami mają-
ce kontrolę nad własnym powrotem 
do domu, bo,,rodziców i tak jeszcze 
nie ma”) i weekendy, kiedy miast być 
razem – wreszcie – po kilku dniach 
szaleństwa, móc,,pobyć” w naszymi 
dziećmi, porozmawiać, pośmiać się, 
nawet by znaleźć czas na kłótnię i jej 
rozwiązanie, wtedy to zwykle … cóż 
… wtedy to zwykle wyjeżdżamy z do-
mu, robimy zakupy w hipermarke-
tach, remontujemy, odwiedzamy zna-
jomych, bawimy się do rana i..i nasze 
pociechy – zwłaszcza te, które już nie 
chcą z nami wychodzić do sklepów 

czy przyjaciół rodziny, pozostają sa-
me – uciekając coraz bardziej od nas 
i naszej ignorancji ich problemów. 
Dziwimy się potem dlaczego są tacy 
okrutni, dlaczego myślą o samobój-
stwie, dlaczego uciekają z domu czy 
ze szkoły, dlaczego tak,,pyskują”,,,bur-
czą” pod nosem czy w ogóle nie kwa-
pią się do udzielenia odpowiedzi. Dzi-
wimy się, dlaczego są inni niż jeszcze 
kilka lat wcześniej – przecież zawsze 
mieli w co się ubrać, co zjeść, mieli za-
bawki, na których im zależało, zwy-
kle mogli na nas liczyć… Zapomina-
my jednak, że jako nastolatki myślą 
swoimi kategoriami, zaczynają mieć 
własne zdanie, przechodzą z okresu 
dziecięctwa w burzliwy okres dojrze-
wania, którym najczęściej nas zadzi-
wiają. Nie dostrzegamy, kiedy zaczę-
li dorastać… Za dużo mamy pracy? 
Za dużo się bawimy? A może za mało 
mamy czasu, za mało uczucia i zrozu-
mienia dla problemów świata, który 
zmienia się tak bardzo, że przegapia-
my mijające dni i … i zapominamy, 
że miast pampersów kupujemy już 
od jakiegoś czasu naszemu synowi 
męskie slipy czy koronkowe biusto-
nosze dla córki…

Jak powiedział Sokrates,,błąd jest 
przywilejem filozofów, tylko głup-
cy nie mylą się nigdy” – mamy pra-
wo jako rodzice popełniać błędy. Ja-
ko jednak dorośli mamy obowiązek 
wyciągać ze swoich poczynań wnio-
ski i konsekwencją wspierać siebie 
wzajemnie w roli wychowawców wła-
snych dzieci.

Jeśli jednak znajdziemy się w sytu-
acji, kiedy mimo ukończonych kilku 

Kto potrzebuje szkoły?

Wszyscy zatem jako,,uczniowie” mu-
simy zdawać sobie sprawę z faktu, 
że osoba, która pełni rolę nauczycie-
la, ma prawo do tego, by nam mówić 
co jest dobre, co złe, jakie zachowanie 
i postępowanie będzie miało pozy-
tywny wpływ na nasze życie i stosun-
ki w otoczeniu, i to właśnie ta osoba 
przekazuje nam pewien zasób wiedzy, 
którym mamy się posiłkować w trak-
cie trwania całego naszego dalszego 
życia. W przypadku jednak rodzi-
ców (pierwszych i najważniejszych 
w życiu dziecka wychowawców) nie 
możemy zapominać o tym, że to my, 
a nie nasze dzieci, jesteśmy dorośli 
i to my musimy ustalać pewne zasa-
dy i reguły obowiązujące w naszej ro-
dzinie i dbać o to, by przestrzegali ich 
wszyscy jej członkowie.

Czy tak jest? Czy jest to takie pro-
ste? Czy jako rodzice – osoby w zróż-
nicowanym wieku, z bardzo różnym 
doświadczeniem, z różniącym nas 
poziomem wykształcenia czy statu-
sem społecznym, posiadający wzor-
ce wyniesione z własnych domów 
rodzinnych – potrzebujemy,,insty-
tucji”, by nauczyć się jak postępować 
z naszymi własnymi dziećmi, jak bu-
dować więzi pomiędzy członkami 
naszej wspólnoty domowej, jak roz-

fakultetów lub kiedy w pojedynkę ra-
dzimy sobie z wychowaniem naszych 
pociech, bo druga,,połowa” zarobkuje 
za granicą lub odeszła, bo,,to była po-
myłka”, kiedy mamy kłopoty w mał-
żeństwie lub ze znalezieniem kon-
taktu z własnym dzieckiem, kiedy 
nie możemy wyeliminować wpływu 
problemów z pracy na życie rodzinne 
i jeśli w ogóle nie mamy czasu, bo…. 
bo zwykle wynajdziemy dla siebie ja-
kieś sensowne,,alibi” (są przecież bab-
cie, nianie, żłobki, przedszkola, szkoły, 
świetlice i instytucje oferujące bogaty 
wachlarz zajęć dodatkowych), to nie 
bójmy się spojrzeć prawdzie w oczy 
i udajmy się po pomoc – może to wła-
śnie będzie,,Szkoła dla rodziców i wy-
chowawców”, która w żadnym wypad-
ku nie jest,,wstydliwym” obowiązkiem 
lecz szansą dla nas i dla naszej rodziny, 
której dodatkowym atutem jest rów-
nież to, że przeznaczona jest ona nie 
tylko dla rodziców, ale dla wszystkich 
osób zajmujących się wychowaniem 
i kształceniem. Na naukę nigdy i dla 
nikogo nie jest zbyt późno.

Alicja Jaskmanicka

Spalanie odpadów
Na terenie naszego miasta wystę-
puje problem spalania odpadów 
w piecach domowych czy spalania 
odpadów ulegających biodegra-
dacji w postaci liści, gałęzi, konarów 
drzew, ściętej trawy itp. w przydo-
mowych ogniskach. Zgodnie z usta-
wą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpa-
dach (Dz.U. z 2010 nr 185 poz. 1243 
t.j.) zabrania się odzysku i uniesz-
kodliwiania odpadów poza in-
stalacjami lub urządzeniami speł-
niającymi określone wymagania. 
Odpady ulegające biodegrada-
cji zgodnie z Regulaminem utrzy-
mania czystości i porządku na te-
renie Miasta Lublińca (Uchwała Nr 
481/LII/06 Rady Miejskiej w Lublińcu 
z dnia 29 marca 2006 r.) należy gro-
madzić w specjalnych pojemnikach 

lub kompostować w przydomo-
wych kompostownikach. Odpady 
te odbierają przedsiębiorstwa posia-
dające zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości.

Zdarzają się również przypad-
ki wypalania łąk, pastwisk, nieużyt-
ków rolnych. Proceder ten zgodnie 
z ustawą o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2009 nr 151, poz. 1220. z później-
szymi zmianami) jest zabroniony.

Powyższe czyny zagrożone są ka-
rą aresztu lub grzywny.

Dla dobra naszej społeczności 
apelujemy, aby każdy z nas zadbał 
o ochronę środowiska w swoim oto-
czeniu.

UM Lubliniec

,,Szkoła dla rodziców i wychowawców” – z doświadczeń praktyka
się borykają, tak naprawdę pojawia-
ją się w wielu rodzinach.

Tematyka zajęć obejmuje m.in. 
takie zagadnienia jak:

•	 granice w wychowaniu
•	 uczucia dziecka
•	 zachęcanie dziecka do współpracy
•	 kary i konsekwencje
•	 rozwiązywanie problemów i kon-

fliktów
•	 zachęcanie dziecka do samo-

dzielności
•	 pochwały i zachęty.

Z informacji otrzymanych 
od uczestników zajęć w trakcie szko-
lenia, jak również po zakończeniu 
całego programu wynika, iż rodzi-
ce z tygodnia na tydzień przekonu-

ją się, że metody omawiane podczas 
spotkań zastosowane w praktyce na-
prawdę są skuteczne. Z zadowole-
niem informują o pozytywnych 
zmianach, jakie zauważyli w rela-
cjach z dziećmi. Odczuwają coraz 
większą satysfakcję z bycia rodzicem 
(wychowawcą) oraz, co najważniej-
sze, satysfakcję ze wspólnego przeby-
wania z dzieckiem.

Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w zajęciach prosimy o kon-
takt z Publiczną Poradnią Psycholo-
giczno-Pedagogiczną w Lublińcu (ul. 
Sobieskiego 9, tel. 34 356 29 66 lub 
785 926 040). Uczestnictwo w zaję-
ciach jest bezpłatne.

Renata Kotas – psycholog, reali-
zator programu„Szkoła dla Rodzi-
ców i Wychowawców”

ZAPROSZENIE
Burmistrz Lublińca we współpra-
cy z Centrum Nowoczesnej Dia-
gnostyki w Łodzi zapraszają Panie 
w wieku 50–69 lat na bezpłatne 
badanie mammograficzne w dniu 
14 czerwca br. w godz. od 9.00–
18.00.

Miejsce badania – parking obok 
Domu Kultury w Lublińcu przy ul. 
Plebiscytowej 9. Rejestracja telefo-
niczna pod numerem 34/3530100 
wew. 125.

Na badanie należy zabrać do-
wód osobisty.
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ogłoszenia 
drobne

PRACOWNIA ARCHITEKTURY

DOMY,                     OSIEDLA,
REZYDENCJE.

BUDOWNICTWO  KOMERCYJNE:   handlu, usług i
produkcji.

KOMPLEKSOWA  OBSŁUGA  GOSPODARSTW
ROLNYCH.

PROJEKTY  energooszczędne.  POZWOLENIA na
BUDOWĘ.

DOTACJE do INWESTYCJI, zniżki  
na  MATERIAŁY  BUDOWLANE dla  naszych

Klientów.

6 0 1 - 6 1 6 - 2 4 8
mail: pracowniaarchitektury@wp.pl

•	 FOTOGRAFIA ŚLUBNA – absolwent fotografii wykonuje niepo-

wtarzalne sesje ślubne, TANIO, 692–950–650.

•	 Mężczyzna	36	lat,	wykształcenie	średnie,	książeczka	sanepidowska,	

kursy: kasa fiskalna i opiekun osób starszych i niepełnosprawnych, 

bez nałogów, podejmie płatną pracę od zaraz, 0530–731–650.

•	 Sprzedam Nissan Almera 1995r. el. lusterka, alufelgi, centralny 

zamek, autoalarm, poduszka powietrzna, wspomaganie kierowni-

cy, immobiliser, welurowa tapicerka, światła przeciwmgłowe. Cena 

do uzgodnienia. 606967335

•	 Przyjmę meble w dobrym stanie, 0530–731–650.

•	 VW Passat 1989, dobry stan techniczny, cena do uzgodnienia, 

0696–384–882.

•	 M4 47,9 m2, ul. Ogrodowa, 3 piętro, do zamieszkania, Centrum 

Nieruchomości i Finansów tel. 507–090–517

•	 Dom w Kokotku do zamieszkania, 110m2, działka 805m2, cicha 

spokojna okolica w pobliżu lasu, Centrum Nieruchomości i Finan-

sów tel. 507–090–517

•	 Firma zatrudni mechanika samochodowego, tel. (034) 357–63–

13, 0696–066–202.

•	 Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 4650 mkw. 

w Kalinie, Tel. kontaktowy: 034 3574725, 7842086

•	 Sprzedam działkę rekreacyjno budowlana 43500 mkw, cena 

20 zl za mkw. działka zalesiona piękna okolica tel. 88953464

•	 Usługi: Ogrody, nawodnienia, konserwacja kompleksowe do-

radztwo, projekty,tel 880201086.

•	 Galanteria,	konfekcja,	skórzana,	tekstylna,	tapicerka	meblowa,	

samochodawa, siodła na motor itp. Szycie, naprawa – renowacja. 

Wejski Dom Towarowy (Rynek) (I stanowisko); odzież używana Kier 

ul. Paderewskiego, tel. 885-681-623.

Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 102, poz. 651 ze zmianami) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogłoszeń wywieszony 

został na okres 21 dni wykaz::
Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy w drodze bez-

przetargowej na okres do 3 lat na rzecz dotychczasowych dzier-
żawców

•	część	działki	nr 908/344 o pow. 0,0088 ha oraz część działki 

nr 909/369 o pow. 0,0090 ha z karty mapy 6 obręb Lubliniec za-

pisanych w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00044516/1 jako własność Gminy Lubliniec oraz część dział-

ki nr 481/5 o pow. 0,2124 ha z karty mapy 7 obręb Lubliniec za-

pisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00035623/8 jako własność Gminy Lubliniec. Działki położo-

ne są przy ul. Cyrana. Dzierżawie podlega pow. 176 m2.

Nieruchomości przeznaczone do dzierżawy w drodze prze-
targu ustnego ograniczonego do mieszkańców lub właścicieli 
lokali mieszkalnych położonych przy ul. Grunwaldzkiej na okres 
do 3 lat
•	część	działki	Nr 3381/33 o pow. 0.2901 ha z km 2 obręb Lubli-

niec zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu 

KW CZ1L/00038945/2 jako własność miasta Lublińca. Dzierżawie 

podlegać będzie pow. 18 m2.

Szczegółowych informacji związanych ze zbyciem powyższych 

nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowa-

nia Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 

00 w. 127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl
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Zapraszamy:

Biuro Usług
ul. Tuwima 6
42‐700 Lubliniec
tel./fax: 034 356 59 14
e‐mail: uslugi@el‐mar.pl 

Hurtownia
ul. Piłsudskiego 23
42‐700 Lubliniec
tel./fax: 034 351 31 90
e‐mail: hurtownia@el‐mar.pl

P.P.H.U. „EL-MAR” S.C.
DANUTA TOKARZ, MAREK TOKARZ
42-700 LUBLINIEC
tel./fax (0-34) 356 59 14  

- Codzienne świeże mięso
- Rozbiór mięsa na miejscu
- Realizacja indywidualnych 
  zamówień
- Najwyższa jakość i świeżość
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